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中办国办军办印发《意见》

加 强 新 时 代 烈 士 褒 扬 工 作
新华社北京3月22日电 为深入贯

彻落实习近平总书记关于烈士褒扬工作
重要指示批示精神，推动新时代烈士褒
扬工作创新发展，中共中央办公厅、国务
院办公厅、中央军委办公厅日前印发《关
于加强新时代烈士褒扬工作的意见》（以
下简称《意见》）。

《意见》指出，英雄烈士是民族的脊
梁、时代的先锋，英烈事迹和精神是中华
民族的共同历史记忆和宝贵精神财富，是
激励全党全国各族人民不懈奋斗的力量
源泉。随着我国开启全面建设社会主义
现代化国家新征程，弘扬英烈精神，赓续
红色血脉，让红色江山代代相传，成为时
代赋予烈士褒扬工作的重要使命任务。

《意见》强调，要以习近平新时代中
国特色社会主义思想为指导，准确把握

新时代党和国家事业发展对烈士褒扬工
作新要求，坚持为经济社会发展服务、为
国防和军队建设服务的方针，解决制约
烈士褒扬工作创新发展的矛盾问题，大
力宣传弘扬英烈事迹和精神，继承革命
传统，传承红色基因，深入营造崇尚英
烈、缅怀英烈、学习英烈、捍卫英烈、关爱
烈属的浓厚氛围。

《意见》明确，要完善烈士褒扬政策
法规；突出关爱尊崇，褒扬彰显烈士家庭
甘于牺牲奉献的精神风范，加强烈属人文
关怀和精神抚慰，突出解决烈属家庭后续
生活保障、救助帮扶援助等实际问题；优
化烈属住房、养老、医疗、就业、教育、司法
等服务专项优待内容，加大烈属交通、文
化和旅游优待；完善烈士子女教育优待政
策，拓宽烈属就业渠道，加大对烈属就业

创业的政策扶持；鼓励支持社会力量为烈
属送温暖、献爱心。

《意见》提出，要统筹烈士纪念设施
规划建设，加强烈士纪念设施提质改造，
强化教育功能，注重挖掘烈士纪念设施
承载的英烈事迹和精神，充分发挥褒扬
英烈、教育后人的红色主阵地作用；完善
烈士纪念设施保护管理制度，明确保护
管理责任，稳妥有序推进统一归口管理；
深化信息技术手段在烈士纪念设施管理
维护、烈士祭扫等工作中的应用，提高烈
士纪念设施管理效能。

《意见》规定，要将宣传弘扬英烈事
迹和精神作为社会主义精神文明建设的
重要内容，在全社会深入开展崇尚英烈、
缅怀英烈、学习英烈、捍卫英烈的宣传教
育活动，定期组织青少年参观瞻仰烈士

纪念设施；积极创作弘扬英烈精神的优
秀文艺作品，旗帜鲜明反对和抵制历史
虚无主义等错误思想；打造英烈褒扬精
品展陈，生动传播红色文化，运用新媒
体、新技术和人民群众喜闻乐见的形式，
讲好党的故事、革命的故事、英烈的故
事；创新群众性纪念形式，吸引社会各界
自觉参加祭扫纪念；持续做好失踪烈士
遗骸搜寻保护和为烈士寻亲工作，建立
健全英烈保护工作联动协调制度，坚决
依法打击歪曲、丑化、亵渎、否定英烈事
迹和精神的言行。

《意见》要求，各级党委和政府要切
实加强对烈士褒扬工作的组织领导和统
筹协调，定期研究解决工作中存在的困
难和问题；要鼓励、支持、引导社会力量
积极参与烈士褒扬工作。

截至3月21日24时，我市累计报
告本土新冠肺炎确诊病例1例、无症
状感染者5例。疫情防控形势总体向
好，新增阳性感染者均在管控范围内
人群发现。随着流调工作的深入开
展，一例无症状感染者报告了新的活
动点位，现向社会补充发布轨迹如下：

3月11日 9：45—9：50 新何氏化
妆精品城（海州区大众步行街东段），

该无症状感染者在此期间全程佩戴口
罩。

请以上时间段与无症状感染者有
重合轨迹，和在其离开场所后2小时
内进入同一场所的市民朋友，立即向
当地疾病预防控制中心、社区和工作
单位报告，配合辖区指挥部落实隔离
管控、核酸检测、健康监测等相关管控
措施。

请广大市民朋友持续关注官方消
息，不信谣、不传谣，严格做好个人防
护，坚持戴口罩、勤洗手、常通风、不聚
集等防护措施，一旦出现发热、干咳、
乏力等症状，应立即到就近的发热门
诊就诊，就医途中请勿乘坐公共交通
工具。

阜新市新冠肺炎疫情防控指挥部
2022年3月22日

阜新市疫情防控指挥部补充发布

新 冠 病 毒 无 症 状 感 染 者 轨 迹

分类信息
声 明

阜新市新华眼镜有限责任公司阜
蒙县分公司遗失中国建设银行股份有
限公司阜新东方支行开户许可证，核
准 号 J2291000282701，账 号 ：
21001698600052500315，特此声明。

为确保疫情期间全县法律服务工作的顺利开展，从即日起，阜蒙县司法局将按照县委县政府疫情防控工作相关要求，积极开展线上“点对点”法律咨询解答和“零
接触”线上法律服务。同时，面向社会公开全县辖区内律师、法律工作者及行政复议中心、法律援助中心、公证处联系方式，提倡采用拨打电话方式办理业务，减少人员
流动，确保群众享受到优质高效务实的法律服务。疫情当前，人人有责，从我做起，共同抗“疫”！

单位名称

行政复议中心

法律援助中心

公证处

联系电话

0418-3592782

0418-8820148

0418-8823763

阜蒙县司法局法律服务所联系方式

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

所名

城区所

旧庙所

八家子所

大巴所

大板所

蜘蛛山所

伊吗图所

东梁所

哈达户稍所

所长姓名

徐波

安新坤

崔景宇

金长海

陆金辉

张久霞

吴秀荣

张伟

杨子清

联系方式

13464834394

13604983162

15841878168

15134015766

13841843186

18741803845

13304989701

15904980888

15941848849

阜蒙县律师联系电话
序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

姓名
刘宏艳
王利辉
孙威
陈曦
王月
海继红
武文亮
张付颖
裴莹莹
陈美玲
刘耀明
岳攀
许贺忠
陈宝坤
刘树田
李大华
果建交
俞从蓉
王子杰
高长顺
高建忠
王颖
邰勇
张新峰

联系电话
13322321226
13104182799
15841811977
13795003933
18841818191
13704983022
18524480222
15841834221
18640197172
13464890977
15841874555
15566735213
15134030001
13941879376
15134002258
18740171117
13072409588
15904187707
13795013633
13941891368
19804186325
18841808616
13941821294
18641812808

所属律所

桐鹊律师事务所

贺中律师事务所

金佳策律师事务
所

法随律师事务所

序号
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46

47

姓名
刘莹
钟健
贺文博
程海林
陈会来
张静
李黎
时艳丽
魏迎
谢飞
丛赫
李昭懿
王洋
王蕾
许桂新
孙迪
商丹
黄支浩
聂琳霖
曹丹丹
宋海
田冉

李贺忠

联系电话
18341850801
15804187799
13941870159
13841802611
13841803726
18641837277
13470351174
13941865668
13500458558
18740057399
13610889851
18204180052
13028219875
15641868899
13841820846
13941808303
13464842158
18641862021
18341891869
15041833939
13741838788
15641839958

13050715804

所属律所

法随律师事务所

远嘉律师事务所

双迪律师事务所

昊瀚托雅律师事
务所
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附件2：

附件3：

公 告

广大货运驾驶员：
当前，全国疫情防控形势严峻复杂，

根据市疫情防控指挥部办公室印发的

《关于加强我市货运司机和交通沿线疫

情防控工作的通知》和《关于加强我市货

运司机和交通沿线疫情防控工作的补充

通知》(阜防指办[2022]18 号、30号，以

下称《通知》）要求，结合当前疫情防控形

势，现就出、返阜有关事项提示如下：

1、在出阜前 2 日及返阜前 3 日必

须主动提前向所有社区、乡镇、村（屯）报

备往返行程，按要求在离阜前及返阜后

主动进行核酸检测。离阜需要主动向所

在乡镇（社区）提前报备《往返行程路线

计划》，返阜前需主动按要求填写《行程

报告单》，并将信息传至所在社区、乡镇、

村（屯），听从属地管控要求。

2、从外省、外市来（返）阜的货运驾

驶员须携带24小时核酸检测阴性证

明，抵阜后第一时间做一次核酸检测，

72小时内再做一次核酸检测。核酸检

测结果未出之前，非重点关注地区的返

阜人员须严格居家健康监测，来阜人员

须在临时住所严格健康监测，严格听从

属地管控安排。

让我们携手并肩，构筑起联防联

控、群防群治的防控网络，感谢您对家

乡疫情防控工作的支持与配合，也请遵

守疫情防控相关政策、规定，如违反相

关规定或提供虚假信息、隐瞒行程，给

疫情防控工作造成重大隐患或导致传

播的，将承担有关法律责任。

请您严格遵照执行，谢谢合作！

阜新蒙古族自治县
疫情防控指挥部货运行业管控专班

2022年3月23日

致广大货运驾驶员的一封信


